non sunt pars reipublicae adversae : neque etiam licet spoliare ec-

clesias , monasteria, vel ecclesiasticos , etiamsi ex causa rationabili

data sit civitas praedae militum , quia neque ipsi vere sint pars po-

puli hostilis.

De extensione autem hujusmodi juris ad mercatores, et agricolas, agit

Laymann., in Commentariis ad eamdem decretalem , ubi, postquam illud

statuit, quod clerici, et peregrini membra non sunt reipubl. nocentis, ideo-

que in bellis etiam, quae jure inferuntur, nec in persona, nec in rebus

damnum pati aliquod debent, haec addit : Quaedam vero personae non

sunt pars reipublicae nocentis , ut mercatores et agricolae ; et his par-

cendum est propter publicam necessitatem, ut commerciis, et agri-

cultura impeditis, majus incommodum afferatur .

Denique quod licet canonicae leges in praxi negligantur, earum tamen

ratio necessario habenda sit, ad animas, conscientiasque tuto dirigendas,

recte, sapienterque suo more disserit Covarruvias, in 2 Relec. Regul.

Possessor malae fidei, 2. 2, sub n . 8, 2. At hae leges.

p.

Quaestionis statu sic constituto, ideoque ad intimam illius discussio-

nem descendentes necessarium ducimus in hac nostra epistola inserere duo

decreta anni 1630, jam typis edita in operibus Peyrini, tom. 3, privileg.

in addit., cap. 4, n. 30 et 31 , et auctoribus caeteroquin, qui postea scri-

pserunt, probe cognita, ut ex infra dicendis apparebit, licet fortasse ac-
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curatam totius rei notitiam non habuerint. Nam ea omnia tamquam de-

creta Congregationis supremae inquisitionis, et quidem a pontifice Urba-

no VIII, approbata et confirmata ediderunt. Verumtamen constat, dubia,

super quibus decreta emanarunt, a P. Francisco Longobardo ordinis Mi-

norum Tuneti missionario transmissa fuisse ad Congregationem de pro-

paganda fide, quae quum a suis theologis diligenter ea examinari fecisset,

consilium coepit eadem ad Congregationem sancti Officii remittere. Haec

autem insignium theologorum ope, quorum nomina in ipsius tribunalis

actis recensentur, in novum illa deduxit examen. Quindecim porro fue-

runt dubia a P. Longobardo transmissa ; atque ad ea omnia tum theologi

Congregationis de propaganda fide, cum consultores supremae inquisitio-

nis sua responsa ediderunt. Verum ex üsdem dubiis aliqua relata fuerunt

in Congregationibus habitis coram pontifice Urbano VIII, ad quae ponti-

ficium adhuc extat responsum reliqua vero minime compertum est, an

coram Pontifice proposita fuerint. Inter haec autem quintum illud et se-